Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA/RS

                                            CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

EDITAL Nº 14/2023 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO – CARGOS
COM 2ª ETAPA

O Sr. Evanir Wolff, Prefeito do Município de Tapejara, no exercício de suas atribuições legais, em conformidade
com o Edital de Abertura Nº 01/2023 e suas alterações, torna público o presente Edital, para divulgar a
Homologação do Resultado Final do Concurso Público Nº 01/2023 para os cargos de  Professor de
Atendimento Educacional Especializado, Professor Municipal de Artes, Professor Municipal de Ciências,
Professor Municipal de Ed. Física, Professor Municipal de Educação Infantil, Professor Municipal de Geografia,
Professor Municipal de História, Professor Municipal de Língua Inglesa, Professor Municipal de Matemática,
Professor Municipal de Pedagogia Anos Iniciais, Professor Municipal de Português, Psicopedagogo
Institucional, Monitor de Creche 30h, Monitor de Creche 40, Motorista Secretarias Municipais, Motorista
Transporte Escolar, Motorista Transporte Saúde e Operador de Máquina.

Ficam homologadas as classificações dos candidatos aprovados, que estão em anexo neste edital.

 Não houve candidatos aprovados para as vagas destinadas a pessoas com deficiência (PCD).

Tapejara, 29 de novembro de 2023.

Evanir Wolff
Prefeito Municipal

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO I – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

CARGO: 29 - PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

Márcia de Lima Costella 78529693626-0 66.75 1

Nadia Cristina Sabedot 78529696466-7 54.75 2

Cristine Scariot 78529692142-3 54.00 3

Lauren Schaeffer 78529693885-3 53.25 4

Julia Vidal 78529691111-2 50.25 5

Kaliene Rostirolla Fochi 78529691944-5 50.25 6

CARGO: 30 - PROFESSOR MUNICIPAL DE ARTES

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

Peterson Ilton Lopes 78530698749-5 57.75 1

Raquel Manica 78530682772-6 55.50 2

Natalia Vargas Cabral 78530683976-7 54.00 3

Lucélia Schiavon 78530695175-7 51.75 4

Maria de Lurdes Canali Manica 78530684799-5 50.25 5

Ivanete Merotto Guidini 78530692751-5 48.75 6

CARGO: 31 - PROFESSOR MUNICIPAL DE CIÊNCIAS

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

Aline Sobierai Ponzoni 78531692984-8 78.75 1

André Slaviero 78531692982-8 78.75 2

Caroline Maria Ghiggi 78531698632-3 72.00 3

Janesca Tiepo 78531691426-6 70.50 4

Samir Savacinski 78531695535-7 69.00 5

Rosa Caroline Hansen 78531685086-6 68.25 6

Elenise Tiepo Copatti 78531683834-0 68.25 7

Eloisa Basso 78531695785-2 66.00 8

Kaliandra Severina Mattei 78531697363-0 65.25 9

Lairton Tres 78531697500-5 65.25 10

Freli Andrelise Fontana 78531690331-0 65.25 11

Marisonia Biasi da Silva Ribeiro 78531693334-0 62.25 12

Lilian Carla Panisson 78531684721-1 60.75 13

Gabriela Duarte de Moraes 78531698104-2 60.75 14

Taiane Bacega 78531682879-7 60.75 15

Jéssica Carbonera Buziki 78531692203-1 59.25 16

Daniel Cavagni 78531693101-0 58.50 17

Simone Felizari 78531698790-0 55.50 18

Ricardo Grigolo 78531684351-7 54.75 19

Juliana da Rosa Steinbrenner 78531687914-7 54.00 20

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Cinthia Bica de Matos 78531697497-1 49.50 21

Leocir Mezadri 78531693387-0 48.75 22

CARGO: 32 - PROFESSOR MUNICIPAL DE ED. FÍSICA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

Viviane Borille Maurina 78532683912-5 59.25 1

Geisson Lauxen Pompeu 78532686200-5 58.50 2

Isadora Barreto Balbinott 78532682385-2 58.50 3

Joziel Mainardi 78532687883-0 55.50 4

Everton Carlos Zeni 78532693964-1 54.00 5

Guilherme Martins Boaventura 78532697832-5 54.00 6

João Henrique Basso 78532687678-8 51.75 7

Juliana Picolotto 78532682097-9 48.00 8

Susan Vargas Parizzi 78532684000-8 47.25 9

José Luiz Batista da Silva 78532697788-9 47.25 10

Gabrieli Slaviero 78532682552-2 45.00 11

CARGO: 33 - PROFESSOR MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

Carléia Weber Tognon 78533696692-7 77.25 1

Elisabete Dametto 78533692604-8 68.25 2

Angela Favretto Rigon 78533698205-7 66.75 3

Raryana Moreira Leal 78533696824-4 66.00 4

Fabiane Bortolotto 78533686497-7 63.75 5

Luciane Dallaio Tartari 78533697703-7 63.00 6

Elisangela Severo dos Santos 78533698642-9 62.25 7

Márcia Lúcia Moraes Diotto 78533682619-0 61.50 8

Luciane Furlan Benetti 78533686848-5 61.50 9

Elisiane Machado Dias 78533684061-0 61.50 10

Patricia Dalagasperina da Rosa 78533698723-0 60.00 11

Neuli Lucia Camini Bortolanza 78533684050-2 58.50 12

Andressa Machado Monteiro 78533698651-7 57.00 13

Adriano Nunes da Silva 78533687432-4 56.25 14

Marisa Langaro Tognon 78533685227-9 55.50 15

Dagmar Pereti 78533696704-0 55.50 16

Josselene Vidal 78533688451-7 55.50 17

Cristieli Galon 78533684861-9 54.75 18

Tanandra Aparecida Knetz de
Camargo

78533698429-8 54.00 19

Laura Regina Poplaski 78533691752-0 54.00 20

Sandra de Souza Sossella 78533687939-0 53.25 21

Lisiane Turella Guadagnin 78533684860-9 52.50 22

Maria Eduarda Dalastra 78533684604-5 51.75 23

Mariana Langaro 78533691094-1 49.50 24

Maura Regina Turella Mussato 78533687297-9 49.50 25

Anatieli Maria Schunig 78533686708-5 48.00 26

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Damaris Vieira dos Santos 78533689460-1 47.25 27

Eleada Constante da Silva 78533685786-4 47.25 28

Bruna Três 78533682435-2 45.00 29

Rosalda de Fátima Folle 78533694724-4 45.00 30

Priscila Lauriano Subtil 78533690613-3 45.00 31

Jéssica Emiliana Brusso 78533682196-0 45.00 32

Viviane dos Santos Barreto 78533687166-7 45.00 33

Eliane Pelissoni Dalla Santa 78533690083-7 45.00 34

CARGO: 34 - PROFESSOR MUNICIPAL DE GEOGRAFIA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

Eduardo Martinello 78534688433-4 67.50 1

Edinara Bianchi Favaretto 78534687795-9 66.00 2

Ivete Rodrigues 78534686087-3 62.25 3

Fernando Costella 78534682558-0 61.50 4

Jailton Santos Silva 78534683128-2 55.50 5

Gracieli da Costa 78534695561-2 51.75 6

Jean Carlo de Quadros 78534697893-1 47.25 7

Cleide Fontana Piton 78534697696-7 47.25 8

Laryane Schaeffer 78534698008-6 46.50 9

CARGO: 35 - PROFESSOR MUNICIPAL DE HISTÓRIA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

Tiago de Godoy Teles Pereira 78535683397-8 74.25 1

Camila Mascarello 78535697830-6 72.75 2

Janaína Júlia Langaro 78535695189-3 67.50 3

Ana Carolina de Souza Croharé 78535693572-1 65.25 4

Leonardo Augusto Mezzavila 78535683971-5 63.00 5

Gissele de Fátima Petrolli Boeira 78535688352-7 60.00 6

Lucas Faitao 78535698305-1 58.50 7

Katilene Godoy Hoffmann 78535683528-5 58.50 8

Gabriel José de Almeida 78535698693-7 58.50 9

Maurel Neimar Schlosser 78535682083-1 57.75 10

Caroline de Oliveira 78535696721-4 57.00 11

Ana Júlia Viecelli Baroni 78535684079-6 56.25 12

Angelita Lopes Lucressi 78535698099-3 53.25 13

Roni Moresco Pereira 78535685424-0 51.75 14

Dieisson dos Santos 78535697890-5 49.50 15

Viviane Zanandréa 78535695213-3 47.25 16

Cristiane Pereira Piovezan 78535695598-0 45.00 17

CARGO: 36 - PROFESSOR MUNICIPAL DE LÍNGUA INGLESA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

Liliane Sales da Silva 78536682188-2 78.75 1

Ludinalva Dametto 78536682104-7 75.75 2

Letícia Maciel Korsack 78536690775-0 70.50 3

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Lauren Bertoglio 78536682313-0 65.25 4

Ludneia Teixeira da Silva 78536691701-0 58.50 5

CARGO: 37 - PROFESSOR MUNICIPAL DE MATEMÁTICA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

Catia Balbinot 78537684924-8 72.00 1

Marivane de Oliveira Biazus 78537696900-0 71.50 2

Ester Tiepo 78537691854-1 66.75 3

Leonardo Caumo Biasotto 78537684955-2 65.25 4

Letícia Carra 78537687024-1 65.25 5

Géssica Zaparoli Lovatto Testa 78537693978-8 63.00 6

Emanueli Julia Bernardi 78537697887-4 63.00 7

Alexandre Zonin Pereira 78537698595-7 58.50 8

Jean da Costa Serves 78537684075-3 56.25 9

Guilherme Dias 78537697316-0 54.00 10

Jackson Yuri Didone Goulart 78537688202-6 51.00 11

Daniele Rebelatto 78537690711-5 45.00 12

Daniela Panisson 78537697746-4 45.00 13

CARGO: 38 - PROFESSOR MUNICIPAL DE PEDAGOGIA ANOS INICIAIS

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

Diego Bechi 78538688890-7 89.50 1

Francine Sasset Olibone 78538690400-9 77.25 2

Dominece Barbara Dall Agnol 78538683479-0 75.00 3

Ana Caroline Wolff 78538684507-6 74.25 4

Cristieli Colombo 78538694993-4 72.00 5

Tauane Danelli Baroni 78538692411-0 71.25 6

Catia da Costa Araldi 78538684919-3 70.50 7

Heloísa Sasset 78538686891-4 69.00 8

Susi Mara Variza 78538684133-1 68.25 9

Juliana Fátima Pedrozo 78538690562-5 66.75 10

Lucimar Ignácio de Carvalho 78538691431-0 66.75 11

Willian Rombaldi 78538684586-1 66.00 12

Lidiane Bolzan dos Passos 78538695459-1 64.50 13

Juliana Franciele Witter 78538683353-6 64.50 14

Greice de Lorenzo 78538682848-8 63.75 15

Bethânia Webber Barreto dos Santos 78538692344-7 63.00 16

Maria Luisa da Costa Araldi 78538687702-0 62.25 17

Flavia Scariot 78538683104-0 62.25 18

Rangéli Mussato 78538683236-2 61.50 19

Ana Lúcia Fontana de Oliveira 78538683503-0 60.75 20

Gabriela de Moraes 78538690438-3 60.75 21

Ana Flavia Dalmina Danelli 78538688326-3 60.75 22

Diana Mara Rigon 78538698154-9 60.75 23

Eva Graziele dos Santos 78538691803-4 59.25 24

Aline Teresinha Piccoli 78538690567-5 58.50 25

Regiane Castro da Silva 78538690374-9 58.50 26

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Marcieli Cambrus 78538694057-6 57.75 27

Claucia Rossi 78538686456-2 57.75 28

Carla Cerezoli 78538693227-0 57.75 29

Marisa da Costa 78538687794-3 57.00 30

Isabel Teixeira Fontana 78538690472-6 57.00 31

Deise Godoi Dalbosco 78538697991-3 56.25 32

Géssica Samujeden 78538687874-4 54.00 33

Candida Slongo Spagnol 78538693115-4 53.25 34

Rafaela Gedoz Duarte 78538697999-3 52.50 35

Laisa Emcke 78538694982-6 51.00 36

Joelma Ferreira Ribeiro Rohloff 78538698496-3 51.00 37

Mariana Beé Manente 78538688765-5 50.25 38

Vanise Brusso 78538692341-7 50.25 39

Luana Leticia de Vale Cativelli 78538695456-1 49.50 40

Giovana Rodigheri 78538683195-4 49.50 41

Jocele Perin Bianchi 78538689087-7 48.75 42

Cristiane Pozzer 78538690112-5 48.75 43

Danise Langaro 78538683486-8 48.00 44

Daise Bugone 78538693224-0 48.00 45

Maria Angelica Sauceda Costa 78538690586-1 47.25 46

Ana Júlia Winkel 78538692049-5 47.25 47

Alice Ondina Piccoli 78538685413-3 47.25 48

Larissa do Prado Colussi 78538688507-1 46.50 49

Lara Jordana do Nascimento 78538689285-1 45.00 50

Loani Bolzani 78538688809-3 45.00 51

Morgana Scariot 78538690868-7 45.00 52

Renata Samboray da Silveira 78538695834-4 45.00 53

CARGO: 39 - PROFESSOR MUNICIPAL DE PORTUGUÊS

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

Maiara da Luz 78539697220-9 73.50 1

Flávia de Oliveira Milani 78539697208-2 67.50 2

Elizabete Favaretto 78539688642-5 62.25 3

Ana Valéria Piovesan 78539683327-5 60.75 4

Carina Camara Sebben 78539692701-7 60.00 5

Mirian Talita de Godoy dos Passos
Rodrigues

78539685879-5 58.50 6

Simone Maria Segalla 78539685993-9 57.75 7

Paulo Henrique Simon 78539687163-9 57.75 8

Graziela Thais Baggio 78539685172-4 56.25 9

Daciana Ferreira Pimentel 78539684542-2 52.50 10

Natali Roberta Gritti Nunes Domingo 78539683189-0 51.75 11

Marina Zanin 78539696418-9 45.00 12

CARGO: 41 - PSICOPEDAGOGO INSTITUCIONAL

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO
GERAL

Fabiana Milani Dias 78541695069-8 71.50 1

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Taise Muliterno Pinto 78541686784-6 70.50 2

Fernanda Milani 78541682471-0 60.50 3

CARGO: 56 - MONITOR DE CRECHE 30H

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

Venildes Biesseki 78556697959-9 61.00 1

Vanessa Gruzen 78556692417-8 60.50 2

Sirlei Slongo 78556688563-9 60.50 3

Nathália Escobar de Araujo 78556692270-2 58.25 4

Taise Pozzer da Silva  78556697054-3 57.00 5

Regiane Castro da Silva 78556690376-7 57.00 6

Rúbia Mara Borille 78556685509-0 56.00 7

Neuli Lucia Camini Bortolanza 78556684051-9 55.00 8

Gilvania Nunes Pereira 78556696525-9 54.00 9

Ana Caroline Segat 78556696814-2 52.50 10

Mayra Piccoli Scotton 78556695737-5 51.75 11

Djuli Leandra Padilha de Matos 78556694685-2 51.75 12

Laura Regina Poplaski 78556691757-6 50.25 13

Marlene Batista da Silva 78556686057-1 50.25 14

Diana Mara Rigon 78556698146-9 49.50 15

Bianca da Costa Kistenmacher 78556684013-6 49.50 16

Gabrieli Pase de Andrade 78556682637-3 49.50 17

Maritania Ribeiro Dalzotto 78556687916-0 49.50 18

Vanise Brusso 78556698383-6 49.25 19

Eliane Pelissoni Dalla Santa 78556690081-3 48.25 20

Vandréia Alves de Abreu 78556690415-5 47.25 21

Micheli Rodrigues da Silva 78556688305-5 47.25 22

Larissa do Prado Colussi 78556688514-8 47.00 23

Adriana de Oliveira dos Reis 78556692394-6 45.00 24

Carla Sasset 78556690175-2 45.00 25

Graziela Cardoso de Aguiar 78556693638-5 45.00 26

CARGO: 57 - MONITOR DE CRECHE 40H

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

Sandra Mara Lorenzi 78557697367-7 53.75 1

Marluse Silva 78557685697-5 51.75 2

CARGO: 64 - MOTORISTA SECRETARIAS MUNICIPAIS

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

Nerivan Spagnol 78564687246-0 90.00 1

Rogerio Tres 78564691699-7 87.00 2

Márcio da Silva 78564694261-2 84.00 3

Logann Phelipe Hanel Risson 78564698259-0 84.00 4

Ari Della Santa 78564690387-0 80.50 5

Dalvan Rodigheri Brusque 78564689365-6 80.50 6

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

CARGO: 65 - MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

Adriano Simioni 78565687339-2 93.00 1

Thales Bettoni Pereira 78565683175-5 91.50 2

Douglas Turella 78565683711-0 91.00 3

Evandro José Centofante 78565694596-2 91.00 4

Vianei da Silva Teixeira 78565694542-1 89.00 5

Gilnei Carlos da Rosa Ribeiro de
Mattos

78565694926-4 88.00 6

Gilberto Zanini 78565696556-2 88.00 7

Dirceu Dias 78565693061-5 87.00 8

Ronaldo Borella 78565689631-7 87.00 9

Laercio Estevão Kusz 78565688445-4 86.50 10

Joel de Valle Sbardelotto 78565682069-3 85.00 11

Marildo Mattos de Oliveira 78565687838-9 84.50 12

CARGO: 66 - MOTORISTA TRANSPORTE SAÚDE

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

Athus Gummersbach Santos 78566695714-1 98.50 1

Juliano Augusto Follmann 78566685330-3 98.50 2

Fausto Rodrigo Carvalho 78566686755-5 98.50 3

Leonardo Borges Maria 78566698434-5 97.00 4

Abner William da Rosa 78566685010-5 97.00 5

Vagner Renan Ribeiro do Prado 78566697682-4 97.00 6

Jonas da Silva Alves 78566683398-0 92.50 7

Paulo Cesar Gasparin 78566690703-1 92.50 8

Jarbas Edu Martins Pinto 78566694863-3 92.50 9

CARGO: 67 - OPERADOR DE MÁQUINA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

Matias Forlin 78567698113-0 93.60 1

Amarildo Fernandes dos Santos 78567686157-5 90.20 2

Nilmar Alberto Zoculotto 78567690260-8 88.60 3

Sidinei Carneiro Borges 78567690735-0 86.50 4

Jamir Paim Dias 78567694848-0 85.70 5

Danrlei Rodrigues 78567698802-3 80.80 6

Marcelo Mior Tibola 78567698505-1 77.90 7

Cristiano Luiz Fella 78567697913-2 76.30 8

Itamir Geraldi 78567692939-7 74.70 9

Vanderlei da Silva 78567697568-4 71.70 10

Selenir Antonio Danelli 78567695728-3 65.60 11

http://www.fundatec.org.br/